
 

 

PRESIDENZA 

D’ALIBERTI Andrea Carmelo Presidente C.d.A. 090.3718614 piano 3 

  SEGRETERIA PRESIDENZA E DEL C.D.A. presidenza@ersu.me.it   

Grasso Grazia Funzionario grazia.grasso@ersu.me.it  090.3718656 piano 3 

Grillo Teresa Operatore teresa.grillo@ersu.me.it  090.3718606 piano 3 

UFFICIO O.I.V. (Organismo Monocratico Indipendente di Valutazione) 

   Grasso   Grazia Funzionario  grazia.grasso@ersu.me.it 090.3718656 piano 3 

Lupica Annalisa Istruttore annalisa.lupica@ersu.me.it 090.3718609 piano 3 

UFFICIO U.R.P. (Ufficio Relazioni con il Pubblico)             urp@ersu.me.it 

Grasso Grazia Funzionario grazia.grasso@ersu.me.it 090.3718656 piano 3 

Santacaterina Patrizia Collaboratore patrizia.santacaterina@ersu.me.it 090.3718624 piano 2 

Bertino Sebastiano Operatore sebastiano.bertino@ersu.me.it 090.3718640 piano 2 

Urzì Maria Operatore maria.urzi@ersu.me.it 090.3718622 piano 1 

DIREZIONE 

COSTANTINO  Antonella Direttrice antonella.costantino@ersu.me.it 090.3718612 piano 3 

   SEGRETERIA DIREZIONE  segreteria.direzione@ersu.me.it   

Cozzo Rosaria Istruttore rosaria.cozzo@ersu.me.it 090.3718602 piano 3 

UFFICIO CONTABILITA’ - RAGIONERIA ufficio.ragioneria@ersu.me.it   

Lupica Annalisa Istruttore annalisa.lupica@ersu.me.it 090.3718609 piano 3 

Giuliano Carmela Collaboratore carmela.giuliano@ersu.me.it 090.3718610 piano 3 

Cardone Giuseppe Operatore giuseppe.cardone@ersu.me.it 090.3718655 piano 3 

UFFICIO PROTOCOLLO     

Campanella Elvira Operatore elvira.campanella@ersu.me.it 090.3718617 piano 2 

  UFFICIO PERSONALE  ufficio.personale@ersu.me.it   

D'Amuri Raffaele Operatore raffaele.damuri@ersu.me.it 090.3718659 piano 1 

  UFFICIO ORIENTAMENTO E COMUNICAZIONE    

  ISTITUZIONALE 
infocorsi@ersu.me.it   

Laganà Natala Collaboratore lina.lagana@ersu.me.it 090.3718613 piano 2 

Santacaterina Patrizia Collaboratore patrizia.santacaterina@ersu.me.it 090.3718624 piano 2 

AMMINISTRAZIONE E COORDINAMENTO DEI 

SERVIZI INFORMATICI - CED 
ufficio.informatica@ersu.me.it   

Bertino Sebastiano Operatore sebastiano.bertino@ersu.me.it 090.3718640 piano 2 

UFFICIO S.P.P.                                                                

(SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE)                                                                    
    servizioprevenzioneprotezione@ersu.me.it                                                                   

Impalà Salvatore Istruttore salvatore.impala@ersu.me.it 090.3718616 piano 3 

Cozzo Rosaria Istruttore rosaria.cozzo@ersu.me.it 090.3718602 piano 3 

Santacaterina Patrizia Collaboratore patrizia.santacaterina@ersu.me.it 090.3718624 piano 2 

   

 



   

   

CENTRALINO E PORTINERIA   

Aloisi Maria Operatore 
 

090.3718650 P.T. 

Barbera Pietro Operatore 090.3718603 P.T. 

U.O.B.1 “BORSE DI STUDIO” 

COSTANTINO  Antonella Dirigente UOB1 antonella.costantino@ersu.me.it 090.3718612 piano 3 

BORSE DI STUDIO - CONCORSI E BENEFICI borsedistudio@ersu.me.it   

Costa Santa Operatore santa.costa@ersu.me.it 090.3718611 piano 1 

D'Amuri Raffaele Operatore raffaele.damuri@ersu.me.it 090.3718659 piano 1 

Donato Emilia Operatore emilia.donato@ersu.me.it 090.3718630 piano 1 

Russo Maria Stella Operatore mariastella.russo@ersu.me.it 090.3718631 piano 1 

Urzì Maria Operatore maria.urzi@ersu.me.it 090.3718622 piano 1 

ATTIVITA’ E SCAMBI CULTURALI                                           attività.culturali@ersu.me.it 

Laganà Natala Collaboratore lina.lagana@ersu.me.it 090.3718613 piano 2 

Santacaterina Patrizia Collaboratore patrizia.santacaterina@ersu.me.it 090.3718624 piano 2 

UFFICIO TECNICO  ufficio.tecnico@ersu.me.it   

De Luca Massimo Funzionario massimo.deluca@ersu.me.it 090.3718639 piano 2 

Garufi Antonio Collaboratore antonio.garufi@ersu.me.it 090.3718645 piano 2 

U.O.B.2 “RESIDENZE E RISTORAZIONE UNIVERSITARIA” 

COSTANTINO Antonella Dirigente UOB2 antonella.costantino@ersu.me.it 090.3718612 piano 3 

  RESIDENZE UNIVERSITARIE  ufficio.residenze@ersu.me.it   

Da Campo Silvana Collaboratore silvana.dacampo@ersu.me.it 090.3718626 piano 2 

Guglielmo Daniela Operatore daniela.guglielmo@ersu.me.it 090.3718621 piano 2 

RESIDENZA GRAVITELLI 

    090.675381 Gravitelli 

RESIDENZA ANNUNZIATA 

Arena Fortunata Operatore nadia.arena@ersu.me.it 090.357219 Annunziata 

Parisi  Pietro Operatore pietro.parisi@ersu.me.it 090.357219 Annunziata 

RESIDENZA PAPARDO 

Sanò Irene Collaboratore irene.sano@ersu.me.it 090.6765830 Papardo 

Denaro Giovanna Operatore giovanna.denaro@ersu.me.it 090.6765830 Papardo 

  RISTORAZIONE UNIVERSITARIA ufficio.ristorazione@ersu.me.it   

Bertino Sebastiano Operatore sebastiano.bertino@ersu.me.it 090.3718640 piano 2 

      

      



 

U.O.B.3 “AFFARI GENERALI: APPALTI, CONTRATTI BENI E SERVIZI, PATRIMONIO ED ECONOMATO 

CELEBRE Loredana Dirigente UOB3 loredana.celebre@ersu.me.it 090.3718619 piano 2 

APPALTI, CONTRATTI PER FORNITURA DI  

BENI E SERVIZI 
ufficio.gare@ersu.me.it   

Pettignano Salvatore Istruttore salvatore.pettignano@ersu.me.it 090.3718604 piano 2 

Messina Antonino Collaboratore antonio.messina@ersu.me.it 090.3718633 piano 3 

Dessì Dolores Operatore dolores.dessi@ersu.me.it 090.3718629 piano 2 

  PATRIMONIO - CONSEGNATARIO ufficio.patrimonio@ersu.me.it   

      

UFFICIO ECONOMATO - CASSIERE ufficio.economato@ersu.me.it   

Pettignano Salvatore Istruttore salvatore.pettignano@ersu.me.it 090.3718604 piano 2 

Parisi  Antonino Operatore antonino.parisi@ersu.me.it 090.3718625 piano 1 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E.R.S.U. MESSINA 

Via Ghibellina n. 146 – CAP 98123 Messina 

PEC: direttore@pec.ersu.me.it 

E-mail: ersumessina@ersu.me.it 


